Постановление администрации Сосновского муниципального района от 03.03.2022 г. № 373
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.03.2018 года № 1267

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 31.07.2018 г. № 370-П «О внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 18.07.2012 г. N 380-П», постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2019 года № 595 - П «О внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 18.07.2012 г. N 380-П», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
 Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.03.2018 года № 1267 «О перечне государственных и муниципальных услуг, оказываемых многофункциональным центром Сосновского муниципального района»:
1.1
исключить из Перечня государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления и предоставляемых в МФЦ, следующие пункты:
 а) «33. Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
б) «34. Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком».
1.2
пункт 37 читать в новой редакции: « 37. Ежемесячное социальное пособие детям погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лицам»;
1.3
дополнить следующим пунктом Перечень государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления и предоставляемых в МФЦ:
 «44.
 Назначение и выплата государственной социальной помощи в виде единовременного социального пособия».
2.
Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего Постановления в порядке, установленном для официального опубликования  муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов